
REGIONE PIEMONTE  -  BOLLETTINO UFFICIALE N. 41 DEL 14/10/2010 
 

Azienda sanitaria locale "TO1" 
Estratto di bando di gara - Opere di riordino e adeguamento a norma di sicurezza del 
Presidio Ospedaliero Evangelico Valdese di Torino. 
 
Stazione appaltante: Azienda Sanitaria Locale TO 1 di Torino. 
Modalità di gara: Procedura aperta mediante Pubblico Incanto. 
Oggetto dell’appalto: Opere di riordino e adeguamento a norme di sicurezza del Presidio 
Ospedaliero Evangelico Valdese di Torino 
Importo a base di gara: Euro 4.504.700,00= oneri fiscali esclusi di cui Euro 84.700,00= oneri 
fiscali esclusi per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di gara. 
Categoria prevalente, categorie scorporabili e subappaltabili:  
OG 1 Opere edili Classe IV Euro 1.528.802,82= 
OS 28 Impianti termici e di condizionamento Classe IV Euro 1.042.484,08= . In alternativa è 
consentita la partecipazione con Classe di livello III incrementata di un quinto. 
OS 30 Impianti interni elettrici, telefonici, radio-telefonici e televisivi Classe III Euro 
1.000.200,00= 
OS 21 Opere strutturali speciali Classe III Euro 620.970,44= 
OS 3 Impianti idraulici, antincendio e gas medicali Classe I Euro 227.497,52= 
Durata del contratto: 540 (cinquecentoquaranta) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data 
del verbale di consegna dei lavori. 
Termine di presentazione offerte: entro e non oltre le ore 12.00 del 29/11/2010, da presentarsi 
mediante raccomandata postale, postacelere o “data certa” su corrispondenza autoprodotta, in plico 
sigillato. 
Criterio di aggiudicazione: L’aggiudicazione avverrà secondo il criterio del prezzo più basso 
espresso sotto forma di massimo ribasso percentuale unico ed uniforme da applicare sull’importo di 
Euro  4.420.000,00= secondo quanto previsto al punto 2 comma b) dell’art. 82 D.Lgs. 12.04.2006 n. 
163 e s.m.i.. La congruità delle offerte, che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore 
alla soglia di anomalia, verrà valutata da specifica Commissione Tecnico Amministrativa,  secondo 
quanto previsto dagli articoli  86, 87 e 88 D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.. 
 La gara si terrà in seduta pubblica in data 29/11/2010, alle ore 14.00. 
Il bando integrale di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – V 
Serie Speciale  Contratti Pubblici – n. 116 del 6/10/2010.  
Gli atti di gara saranno disponibili sul sito internet aziendale www.aslto1.it. a decorrere dal 
11/10/2010. 

Il Direttore Generale 
Ferruccio Massa 

 


